ПРОТОКОЛ
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ»

Полное наименование организации: Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ»
Сокращенное наименование организации: НП «СРО «СЦЭАУ».
Форма проведения собрания: очная форма.
Вид общего собрания: годовое.
Дата проведения собрания: 16 июня 2012 года.
Место проведения собрания: 630099, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, д. 73, корпус 1, 3 этаж, офис 220.
Время начала регистрации: 12 часов 00 минут.
Время окончания регистрации: 14 часов 00 минут.
Время открытия собрания: 14 часов 00 минут.
Время закрытия собрания: 17 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 16 июня 2012 года.

На собрании присутствовали:
- Санников Геннадий Павлович – директор НП «СРО «СЦЭАУ».
- Гладков Игорь Владимирович  – председатель Совета НП «СРО «СЦЭАУ».
- Члены регистрационной комиссии - 	Шишмарева Лидия Алексеевна;
						Галышева Марина Александровна;
						Щукин Антон Олегович.

Повестка дня Общего собрания:
1. Об избрании Председателя Общего собрания.
2. Об избрании Секретаря Общего собрания.
3. Об избрании Счетной комиссии Общего собрания.
4. Об отчете Ревизионной комиссии по результатам проверки деятельности НП «СРО «СЦЭАУ».
5. Об избрании новой Ревизионной комиссии НП «СРО «СЦЭАУ».
6. О результатах аудиторской проверки деятельности НП «СРО «СЦЭАУ»
7. Информация Директора НП «СРО «СЦЭАУ» о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности НП «СРО «СЦЭАУ» за период с 29.10.2011 г. по 15.06.2012 г.
8. Информация Совета НП «СРО «СЦЭАУ» о результатах деятельности НП «СРО «СЦЭАУ» за период  с 29.10.2011 г. по 15.06.2012 г.
9. Разное.

Список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов НП «СРО «СЦЭАУ», составлен по состоянию реестра членов Партнерства на 08 июня 2012 года.
Общее число членов Партнерства, включенных в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании НП «СРО «СЦЭАУ»: 191 человек.
Общее число членов Партнерства, принявших участие в Общем собрании: 167 человек.
Кворум имеется: 87, 43 %.
Общее собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня Общего собрания НП «СРО «СЦЭАУ».

По вопросу № 1 повестки дня:
Об избрании Председателя Общего собрания.

СЛУШАЛИ:
Санникова Г.П. – Директора Партнерства, который сообщил, что поступили следующие предложения по кандидатуре Председателя Общего собрания: Гладков И. В., Сафонов В. К.

Был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 1. Было предложено проголосовать по первому вопросу повестки дня в бюллетене № 1 и сдать заполненный бюллетень № 1 в Регистрационную комиссию для подсчета голосов и определения Председателя Общего собрания.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Санников Г.П. – Директор Партнерства, который объявил перерыв на 10 минут для подсчета Регистрационной комиссией голосов по первому вопросу повестки дня и определения Председателя Общего собрания.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Санников Г.П. – Директор Партнерства, который предложил выступить члену Регистрационной комиссии Шишмаревой Л. А. и огласить результаты голосования по первому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ:
Шишмареву Л. А. – члена Регистрационной комиссии собрания, которая сообщила результаты голосования по первому вопросу повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 1:
	№ п/п
	Ф. И. О. кандидата в Председатели Общего собрания
	Число бюллетеней за кандидата
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	1.
	Гладков Игорь Владимирович
	167
	100 %

	2.
	Сафонов Владимир Кириллович
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Избрать Председателем Общего собрания НП «СРО «СЦЭАУ» - Гладкова Игоря Владимировича.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 2 повестки дня:
Об избрании Секретаря Общего собрания.

СЛУШАЛИ:
Санникова Г.П. – Директора Партнерства, который сообщил, что поступили следующие предложения по кандидатуре Секретаря Общего собрания: Санников Г. П., Чайка В.Е.

Был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 2. Было предложено проголосовать по второму вопросу повестки дня в бюллетене № 2 и сдать заполненный бюллетень № 2 в Регистрационную комиссию для подсчета голосов и определения Секретаря Общего собрания.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Санников Г.П. – Директор Партнерства, который объявил перерыв на 10 минут для подсчета Регистрационной комиссией голосов по второму вопросу повестки дня и определения Секретаря Общего собрания.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Санников Г.П. – Директор Партнерства, который предложил выступить члену Регистрационной комиссии Шишмаревой Л. А. и огласить результаты голосования по второму вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ:
Шишмареву Л. А. – члена Регистрационной комиссии собрания, которая сообщила результаты голосования по второму вопросу повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 2:
	№ п/п
	Ф. И. О. кандидата в Секретари Общего собрания
	Число бюллетеней за кандидата
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	1.
	Санников Геннадий Павлович
	166
	99,4 %

	2.
	Чайка Вадим Евгеньевич
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	1
	0,6 %

РЕШЕНИЕ:
Избрать Секретарем Общего собрания НП «СРО «СЦЭАУ» - Санникова Геннадия Павловича.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 3 повестки дня:
Об избрании Счетной комиссии Общего собрания.

СЛУШАЛИ:
Санникова Г.П. – Директора Партнерства, который сообщил, что в Совет Партнерства поступили следующие предложения по кандидатам в Счетную комиссию Общего собрания: Чайка В.Е., Грабовецкий А. Г., Терехов С. В., Наумова М. А., Галышева М.А.

Был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 3, в том числе, что каждый член Партнерства (представитель члена Партнерства) вправе предложить трех кандидатур для избрания в Счетную комиссию Общего собрания. Было предложено проголосовать по третьему вопросу повестки дня в бюллетене № 3 и сдать заполненный бюллетень № 3 в Регистрационную комиссию для подсчета голосов и определения состава Счетной комиссии Общего собрания.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Санников Г.П. – Директор Партнерства, который объявил перерыв на 10 минут для подсчета Регистрационной комиссией голосов по третьему вопросу повестки дня и определения состава Счетной комиссии Общего собрания.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Санников Г.П. – Директор Партнерства, который предложил выступить члену Регистрационной комиссии Шишмаревой Л. А. и огласить результаты голосования по третьему вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ:
Шишмареву Л. А. – члена Регистрационной комиссии собрания, которая сообщила результаты голосования по третьему вопросу повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 3:
	№ п/п
	Ф. И. О. кандидата в Счетную комиссию Общего собрания
	Число бюллетеней за кандидата
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	1.
	Чайка Вадим Евгеньевич
	0
	0

	2.
	Грабовецкий Андрей Геннадьевич
	0
	0

	3.
	Терехов Сергей Викторович
	167
	100 %

	4.
	Наумова Мария Андреевна
	167
	100 %

	5.
	Галышева Марина Александровна
	167
	100 %

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Избрать Счетную комиссию Общего собрания в количестве трех человек в следующем составе:
	1. Терехов Сергей Викторович;
	2. Галышева Марина Александровна;
	3. Наумова Мария Андреевна.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВЫСТУПИЛ:
Санников Г. П. – Директор Партнерства, который огласил принятые решения по рабочим органам Общего собрания и передал полномочия по ведению Общего собрания избранному Председателю Общего собрания – Гладкову Игорю Владимировичу.

По вопросу № 4 повестки дня:
Об отчете Ревизионной комиссии по результатам проверки деятельности НП «СРО «СЦЭАУ».

ВЫСТУПИЛ:
Гладков И.В. –  Председатель Общего собрания, который сообщил о содержании отчета Ревизионной комиссии по результатам проверки деятельности НП «СРО «СЦЭАУ».

Был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 4. Было предложено проголосовать по вопросу № 4 повестки дня в бюллетене № 4 и сдать заполненный бюллетень № 4 в Счетную комиссию для подсчета голосов.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который объявил перерыв на 10 минут для подсчета Счетной комиссией голосов по вопросу № 4 повестки дня и определения результатов голосования.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который предложил выступить члену Счетной комиссии Терехову С.В. и огласить результаты голосования по вопросу № 4 повестки дня.

СЛУШАЛИ:
Терехова С.В. – члена Счетной комиссии собрания, который сообщил результаты голосования по вопросу № 4 повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 4:
	Варианты голосования
	Число бюллетеней
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	«ЗА»
	167
	100 %

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Утвердить отчет Ревизионной комиссии, составленный по результатам проверки деятельности НП «СРО «СЦЭАУ».

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 5 повестки дня:
Об избрании новой Ревизионной комиссии НП «СРО «СЦЭАУ»

СЛУШАЛИ:
Гладкова И. В. – Председателя Общего собрания, который сообщил, что поступили следующие предложения по кандидатам в Ревизионную комиссию:
1. Шишмарева Лидия Алексеевна;
2. Орлова Зоя Васильевна;
3. Чайка Вадим Евгеньевич;
4. Сафонов Владимир Кириллович;
5. Носов Евгений Викторович;
6. Разуваев Александр Григорьевич;
7. Закиров Валерий Зарифович.

Был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 5, в том числе то, что каждый член Партнерства (представитель члена Партнерства) вправе предложить трех кандидатур для избрания в Ревизионную комиссию Общего собрания. Было предложено проголосовать по вопросу № 5 повестки дня в бюллетене № 5 и сдать заполненный бюллетень № 15 в Счетную комиссию для подсчета голосов.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который объявил перерыв на 15 минут для подсчета Счетной комиссией голосов по вопросу № 5 повестки дня и определения результатов голосования.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который предложил выступить члену Счетной комиссии Терехову С.В. и огласить результаты голосования по вопросу № 5 повестки дня.

СЛУШАЛИ:
Терехова С.В. – члена Счетной комиссии Общего собрания, который сообщил результаты голосования по вопросу № 5 повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 5:
	№ п/п
	Ф. И. О. кандидата в Ревизионную комиссию
	Число бюллетеней за кандидата
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	1.
	Шишмарева Лидия Алексеевна
	167
	100 %

	2.
	Орлова Зоя Васильевна
	167
	100 %

	3.
	Закиров Валерий Зарифович
	167
	100 %

	4.
	Чайка Вадим Евгеньевич
	0
	0

	5.
	Сафонов Владимир Кириллович
	0
	0

	6.
	Носов Евгений Викторович
	0
	0

	7.
	Разуваев Александр Григорьевич
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Избрать Ревизионную комиссию НП «СРО «СЦЭАУ» в количестве трех человек в следующем составе:
1. Шишмарева Лидия Алексеевна;
2. Орлова Зоя Васильевна;
3. Закиров Валерий Зарифович.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 6 повестки дня:
О результатах аудиторской проверки деятельности НП «СРО «СЦЭАУ»

СЛУШАЛИ:
Санникова Г. П. – Директора НП «СРО «СЦЭАУ», которым было доведено до сведения присутствующих содержание заключения аудитора.

Был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 6. Было предложено проголосовать по вопросу № 6 повестки дня в бюллетене № 6 и сдать заполненный бюллетень № 6 в Счетную комиссию для подсчета голосов.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который объявил перерыв на 10 минут для подсчета Счетной комиссией голосов по вопросу № 6 повестки дня и определения результатов голосования.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который предложил выступить члену Счетной комиссии Терехову С.В. и огласить результаты голосования по вопросу № 6 повестки дня.

СЛУШАЛИ:
Терехова С.В. – члена Счетной комиссии собрания, который сообщил результаты голосования по вопросу № 6 повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 6:
	Варианты голосования
	Число бюллетеней
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	«ЗА»
	167
	100 %

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Утвердить заключение аудитора по результату аудиторской проверки деятельности НП «СРО «СЦЭАУ».

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 7 повестки дня:
Информация Директора НП «СРО «СЦЭАУ» о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности НП «СРО «СЦЭАУ» за период с 29.10.2011 г. по 15.06.2012 г.

СЛУШАЛИ:
Санникова Г. П. – Директора НП «СРО «СЦЭАУ», которым была доведена до сведения присутствующих информация о текущем состоянии дел в Партнерстве, о проделанной работе и планируемых мероприятиях в Партнерстве.

Был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 7. Было предложено проголосовать по вопросу № 7 повестки дня в бюллетене № 7 и сдать заполненный бюллетень № 7 в Счетную комиссию для подсчета голосов.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который объявил перерыв на 10 минут для подсчета Счетной комиссией голосов по вопросу № 7 повестки дня и определения результатов голосования.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который предложил выступить члену Счетной комиссии Терехову С.В. и огласить результаты голосования по вопросу № 7 повестки дня.

СЛУШАЛИ:
Терехова С.В. – члена Счетной комиссии собрания, который сообщил результаты голосования по вопросу № 7 повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 7:
	Варианты голосования
	Число бюллетеней
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	«ЗА»
	167
	100 %

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению информацию Директора НП «СРО «СЦЭАУ» о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности НП «СРО «СЦЭАУ» за период с 29.10.2011 г. по 15.06.2012

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 8 повестки дня:
Информация Совета НП «СРО «СЦЭАУ» о результатах деятельности НП «СРО «СЦЭАУ» за период с 29.10.2011 г. по 15.06.2012 г.

СЛУШАЛИ:
Гладкова И. В. – Председателя Совета НП «СРО «СЦЭАУ», которым была доведена до сведения присутствующих информация о текущем состоянии дел в Партнерстве и о перспективах развития Партнерства на федеральном уровне.

Был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 8. Было предложено проголосовать по вопросу № 8 повестки дня в бюллетене № 8 и сдать заполненный бюллетень № 8 в Счетную комиссию для подсчета голосов.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который объявил перерыв на 10 минут для подсчета Счетной комиссией голосов по вопросу № 8 повестки дня и определения результатов голосования.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который предложил выступить члену Счетной комиссии Терехову С.В. и огласить результаты голосования по вопросу № 8 повестки дня.

СЛУШАЛИ:
Терехова С.В. – члена Счетной комиссии собрания, который сообщил результаты голосования по вопросу № 8 повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ № 8:
	Варианты голосования
	Число бюллетеней
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	«ЗА»
	167
	100 %

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению информацию Совета НП «СРО «СЦЭАУ» о результатах деятельности НП «СРО «СЦЭАУ» за период с 29.10.2011 г. по 15.06.2012 г.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По вопросу № 9 повестки дня:
Разное
СЛУШАЛИ:
Гладкова И. В., который предложил вынести на рассмотрение Общего собрания следующие дополнительные вопросы:

Дополнительный вопрос № 1: Поручить Директору Партнерства осуществить поиск и отбор организаций, оказывающих услуги, в которых существует потребность у арбитражных управляющих-членов НП «СРО «СЦЭАУ». При этом указанные организации помимо удовлетворения требований аккредитации при НП «СРО «СЦЭАУ» должны предоставлять максимально комфортные условия сотрудничества. Указанная информация вместе с рекомендациями Директора Партнерства должна быть доведена до арбитражных управляющих посредством официального сайта Партнерства.
Дополнительный вопрос № 2: Поручить Директору Партнерства и Председателю Совета Партнерства инициировать все необходимые действия по внесению изменений в Устав и внутренние положения Партнерства, подлежащие внедрению, которые были выявлены в ходе проведенного аудита Партнерства и проверки деятельности Партнерства Росреестром России.
Также был разъяснен порядок голосования в бюллетене № 9. Было предложено проголосовать по дополнительному вопросу № 1 и № 2 повестки дня в бюллетене № 9 и сдать заполненный бюллетень № 9 в Счетную комиссию для подсчета голосов.

После сдачи бюллетеней:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который объявил перерыв на 10 минут для подсчета Счетной комиссией голосов по дополнительному вопросу № 1 и № 2 повестки дня и определения результатов голосования.

После окончания перерыва:
ВЫСТУПИЛ:
Гладков И. В. – Председатель Общего собрания, который предложил выступить члену Счетной комиссии Терехову С.В. и огласить результаты голосования по дополнительному вопросу № 1 и № 2 повестки дня собрания.

СЛУШАЛИ:
Терехова С.В. – члена Счетной комиссии собрания, который сообщил результаты голосования по дополнительному вопросу № 1 и № 2 повестки дня собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ ВОПРОСУ № 1:
	Варианты голосования
	Число бюллетеней
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	«ЗА»
	167
	100 %

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Поручить Директору Партнерства осуществить поиск и отбор организаций, оказывающих услуги, в которых существует потребность у арбитражных управляющих-членов НП «СРО «СЦЭАУ». При этом указанные организации помимо удовлетворения требований аккредитации при НП «СРО «СЦЭАУ» должны предоставлять максимально комфортные условия сотрудничества. Указанная информация вместе с рекомендациями Директора Партнерства должна быть доведена до арбитражных управляющих посредством официального сайта Партнерства.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ ВОПРОСУ № 2:
	Варианты голосования
	Число бюллетеней
	Процент голосов от принявших участие в собрании

	«ЗА»
	167
	100 %

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

	Число бюллетеней, которые признаны недействительными
	0
	0

РЕШЕНИЕ:
Поручить Директору Партнерства и Председателю Совета Партнерства инициировать все необходимые действия по внесению изменений в Устав и внутренние положения Партнерства, подлежащие внедрению, которые были выявлены в ходе проведенного аудита Партнерства и проверки деятельности Партнерства Росреестром России.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Общего собрания
членов НП «СРО «СЦЭАУ»							И. В. Гладков

Секретарь Общего собрания
членов НП «СРО «СЦЭАУ»							Г. П. Санников

10